Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.01.2018 № 72
г. Орехово-Зуево

О внесении изменений в Постановление Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 05.10.2017 г. № 2552 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Служба земельно-имущественного комплекса» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»

В соответствии с Постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 04.10.2017 № 2547 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Орехово-Зуевского муниципального района»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В постановление Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 05.10.2017 г. № 2552 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Служба земельно-имущественного комплекса» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 17 раздел II «Расчет нормативных затрат на выполнение j—й муниципальной работы» читать в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2.  Приложение 1 к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Служба земельно-имущественного комплекса» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) читать в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3.  Приложение 2 к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Служба земельно-имущественного комплекса» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) читать в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Постановление Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 29.12.2017 года № 3462 «О внесении изменений в Постановление Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 05.10.2017 г. № 2552 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Служба земельно-имущественного комплекса» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» считать утратившим силу.
3. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Волкова А.В.

Глава Орехово-Зуевского

муниципального района

       Б.В. Егоров

Отп. 9 экз.:
прогноз, СЗИК, Ухиной Т.А., КСП, Фин.контр.,
прокуратура, Фин.упр.,Волкович И.С., (Н)

Приложение1

 к постановлению Главы
Орехово-Зуевского

муниципального района

от 19.01.2018 № 72
II .Расчет нормативных затрат на выполнение j—й муниципальной работы.
     17. Для работ, которые нельзя отнести к однотипным и провести нормирование на основе применения нормативно-подушевого финансирования, затраты на выполнение каждой работы определяются сметным методом исходя из потребности в средствах, необходимых для выполнения таких работ главным распорядителем средств бюджета Орехово-Зуевского муниципального района для которых формируется муниципальное задание.

Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы, а также затраты на выполнение работы, определенные сметным методом, утверждаются по согласованию с администрацией Орехово-Зуевского муниципального района.

                                                        Расчеты:

Niнепоср=NiОТ1+NiMЗ+NiИНЗ=5079539,47+0+0=5079539,47
NiОТ1= ∑inijОТ1×NiМЗ+RijОТ1= 9 х 564393,27=5079539,47
NiMЗ =0
NiИНЗ=0

Nj,oбщ=NiКУ +NiСНИ+ NiСОЦДИ + NiУС + NiТУ +  NiОТ2 +NiПН3=543000,00
+27203,20+1350257,33=1920460,53
NiКУ =0

NiСНИ=∑mnimСНИ×RimСНИ =39000,00Х12+6250,00 х12=543000,00
NiСОЦДИ=0

NiУС= ∑рniрУС×RiрУС =866,93х12+1400Х12=27203,20
NiТУ= 0

NiОТ2=∑snis ОТ2×RisОТ2 = 2х 675128,67=1350257,33
NiПН3=∑snis ПНЗ×RisПНЗ =0
Nj = Njнепоср+Njобщ = 5079539,47+1920460,53=7000000,00
Приложение2

 к постановлению Главы
Орехово-Зуевского

муниципального района

от 19.01.2018 № 72
Приложение 1

  к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Служба земельно-имущественного комплекса» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание

                                                                                                                                  муниципальных услуг (выполнение работ)
Расчет базовых нормативов затрат на услугу (работу)
	№

п/п
	Наименование услуги (работы)
	Величина базового
норматива затрат
на единицу услуги (работы), руб.
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги (выполнение работы)
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги (выполнение работы), руб.
	затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (выполнение работы0 (с разбивкой по видам затрат).  руб.
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнение работы), руб.
	затраты на коммунальные услуги

(с разбивкой по видам затрат), руб.
	затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда административно- управленческого, обслуживающего и прочего персонала, руб.
	затраты на приобретение услуг связи, руб
	затраты на приобрете​ние транспорт​ных услуг, руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества

(с разбивкой по видам затрат) руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.
	прочие затраты, влияющие на стоимость оказания муниципаль​ной услуги (выполнение работ) (с разбивкой по видам затрат), руб.

	1
	Ведение государственного кадастра недвижимости: постановка на государственный кадастровый учет объектов недвижимости; учет изменений в отношении объектов недвижимости (исключая массовую оценку); внесение кадастровых сведений в соответствии с документами, поступающими в орган кадастрового учета из органов государственной власти и органов местного самоуправления в порядке информационного взаимодействия при ведении государственного кадастра недвижимости; внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о ранее учтенных объектах недвижимости; снятие с государственного кадастрового учета объектов недвижимости; принятие решений о приостановлении осуществления кадастрового учета; принятие решений об отказе в осуществлении государственного кадастрового учета объектов недвижимости
	10769,23
	5079539,47
	-
	-
	-
	1350257,33
	27203,20
	-
	543000,00

	-

Приложение3

 к постановлению Главы
Орехово-Зуевского

муниципального района

от 19.01.2018 № 72
Приложение 2

  к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Служба земельно-имущественного комплекса» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание

                                                                                                                                  муниципальных услуг (выполнение работ)
Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	Наименование
муниципальной
услуги (работы)*
	Уникальный
номер
реестровой
записи**
	Наименование натуральной нормы***
	Единица
измерения
натуральной
нормы****
	Значение натуральной
нормы/срок полезного
использования
	Примечание******

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Ведение государственного кадастра недвижимости: постановка на государственный кадастровый учет объектов недвижимости; учет изменений в отношении объектов недвижимости (исключая массовую оценку); внесение кадастровых сведений в соответствии с документами, поступающими в орган кадастрового учета из органов государственной власти и органов местного самоуправления в порядке информационного взаимодействия при ведении государственного кадастра недвижимости; внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о ранее учтенных объектах недвижимости; снятие с государственного кадастрового учета объектов недвижимости; принятие решений о приостановлении осуществления кадастрового учета; принятие решений об отказе в осуществлении государственного кадастрового учета объектов недвижимости
	16001000100000002002100

16001000100000001003100
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнение работы)

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнение работы)

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги, руб.
	руб.чел.
	564393,27/12
	9 штатных единиц обеспечивающие исполнение муниципального задания

	1.2. Материальные запасы, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги (выполнение работы)

	1.3. иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i—й муниципальной услуги (выполнением работы)

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	Аренда нежилых помещений

Расходы по технической эксплуатации арендуемого помещения

	руб./мес.

руб./мес
.
	39000/12

6250/12

	Договор аренды

Договор о возмещении расходов по

оплате услуг  охраны

Договор о возмещении расходов по технической эксплуатации админ. здания

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального  задания

	2.4. Услуги связи

	затраты на приобретение услуг связи, руб
	руб/мес
	866,93/12

1400,00/12
	Договор с ПАО «Ростелеком»

 «Скартел»

( интернет)

	2.5. Транспортные услуги

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной  услуги

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда административно-управленческого персонала
	руб./чел.
	675128,67/12
	2 штатных единиц ,согласно утвержденной штатной численности

	2.7.Прочие общехозяйственные нужды

	.

.

* - в графе 1 «Наименование муниципальной услуги» указывается наименование муниципальной услуги в соответствующей сфере, для которой утверждается базовый норматив затрат.

** - в графе 2 «Уникальный номер реестровой записи» указывается уникальный номер реестровой записи муниципальной услуги в соответствующей сфере, для которой рассчитывался базовый норматив затрат, в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ.

*** - в графе 3 «Наименование натуральной нормы» указывается наименование натуральной нормы, используемой для оказания муниципальной услуги в соответствующей сфере (рабочее время работников, материальные запасы, топливо, электроэнергия и другие ресурсы, используемые для оказания муниципальной услуги).

****-_ в графе 4 «Единица измерения натуральной нормы» указывается единица, используемая для измерения натуральной нормы (единицы, штуки, Гкал, кВт-ч., куб. м, кв. м, комплекты, штатные единицы, часы и другие единицы измерения).

***** - в графе 5 «Значение натуральной нормы» указываются значения натуральных норм, установленных стандартами оказания услуги в соответствующей сфере (в случае их отсутствия указываются значения натуральных норм, утвержденных самостоятельно).

****** - в графе 6 «Примечание» в обязательном порядке указывается источник значения натуральной нормы (нормативный правовой акт (вид, дата, номер), утверждающий стандарт оказания услуги, а при его отсутствии слова «Метод наиболее эффективного учреждения»).